[image: 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  31 мая 2022 г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                           № 339-па
[bookmark: _Hlk103528096]

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Спасск-Дальний от 11 декабря 2018 года  № 441-па
 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция, модернизация, капитальный ремонт объектов
водопроводно-канализационного хозяйства  городского округа
 Спасск-Дальний на 2019-2024 г.г.»

В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением Администрации  городского округа  Спасск-Дальний  от 15 апреля  2014 года № 291-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ городского округа Спасск-Дальний», Уставом городского округа  Спасск-Дальний  Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 11 декабря 2018 года № 441-па «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция, модернизация, капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства городского округа Спасск-Дальний на 2019-2024 гг.», (в редакции от 15.12.2020 № 603-па, от 12.10.2021         № 484-па) следующие изменения:
         1.1 В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
[image: ]
Общий объем финансирования программы: всего – 318 881,59 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 2193,32 тыс. руб.;
2020 год – 3031,57 тыс. руб.;
2021 год -  19 967,53 тыс. руб.;
2022 год – 47 884, 30 тыс. руб.;
2023 год – 96 826,93 тыс. руб.;
2024 год – 148 977,94 тыс. руб.

Местный бюджет: всего -  2892,22 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 207,02 тыс. руб.;
2020 год -  153,78  тыс. руб.;
2021 год -  1349,31 тыс. руб.;
2022 год – 883,87 тыс. руб.;
2023 год – 298,24 тыс. руб.;
2024 год -  0 тыс. руб.
Средства краевого бюджета, всего – 107 465,00 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 1 986,30 тыс. руб.;
2020 год – 2 877,79 тыс. руб.;
2021 год -  18 618,22 тыс. руб.;
2022 год – 47 000,43 тыс. руб.;
2023 год – 36 982,26 тыс. руб.;
2024 год  - 0,00 тыс. руб.
Внебюджетные источники: всего – 208 524,37 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 59 546,43 тыс. руб.;
2024 год – 148 977,94 тыс. руб.

 1.2.  Таблицу раздела III «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции (прилагается).
 1.3.  Таблицу раздела IV «Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:
[image: ]

      2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить на  официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний      Патрушева К.О.

 Глава городского
 округа Спасск-Дальний			                                             О.А. Митрофанов

	Приложение №1

	к постановлению Администрации городского округа Спасск-Дальний

	от 11.12.2018 № 441-па

	(в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 31.05.2022 № 339-па)

	Перечень

	основных мероприятий,

	финансируемых из бюджета городского округа Спасск-Дальний на реализацию муниципальной программы

	"Строительство, реконструкция, модернизация, капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства  городского округа Спасск-Дальний на 2019-2024 годы"

	Вид бюджета
	Финансирование по годам
	Всего (руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Реконструкция ГТС Вишневского водохранилища

	МБ
	0,00
	23 208,00
	149 307,96
	483 871,00
	298 244,00
	0,00
	954 630,96

	КБ
	0,00
	2 877 784,67
	18 618 223,84
	47 000 433,65
	36 982 255,90
	0,00
	105 478 698,06

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО :
	0,00
	2 900 992,67
	18 768 370,00
	47 359 509,00
	36 982 255,00
	0,00
	106 011 126,67

	2. Модернизация системы водоснабжения города, приобретение трубной продукции.

	МБ
	73 432,05
	0,00
	775 660,00
	300 000,00
	0,00
	0,00
	1 149 092,05

	КБ
	1 986 302,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 986 302,95

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО :
	2 059 735,00
	0,00
	775 660,00
	300 000,00
	0,00
	0,00
	3 135 395,00

	3. Насосная станция 2-го подъема "Обезжелезивания", переключение нагрузки на Вишневский гидроузел

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 608 230,00
	56 000 160,00
	62 608 390,00

	ИТОГО :
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 608 230,00
	56 000 160,00
	62 608 390,00

	4. Проектирование и строительство системы водоснабжения северовосточной части городского округа Спасск-Дальний

	МБ
	30 962,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 962,00

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО :
	30 962,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 962,00

	5. Водопровод от Вишневского гидроузла до ВНС-3 (водоочистная станция)

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22 938 200,00
	62 666 667,00
	85 604 867,00

	ИТОГО :
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22 938 200,00
	62 666 667,00
	85 604 867,00

	6. Строительство очистных сооружений водоотведения в микрорайоне им. С. Лазо городского округа Спасск-Дальний, в том числе разработка ПСД

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 000 000,00
	30 311 110,00
	60 311 110,00

	ИТОГО :
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 000 000,00
	30 311 110,00
	60 311 110,00

	7. Ремонт канализационных насосных станций на сетях водоотведения

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО :
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8. Проведение работ по экспертизе достоверности сметных расчетов, подготовке предпроектных заданий

	МБ
	102 630,00
	30 568,62
	122 720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	255 918,62

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО :
	102 630,00
	30 568,62
	122 720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	255 918,62

	9. Установка и ремонт пожарных гидрантов

	МБ
	0,00
	100 000,00
	301 680,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	501 680,00

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО :
	0,00
	100 000,00
	301 680,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	501 680,00

	Вид бюджета
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего (руб.)

	ИТОГО местный бюджет
	207 024,05
	153 776,62
	1 349 307,96
	883 871,00
	298 244,00
	0,00
	2 892 223,63

	ИТОГО краевой бюджет
	1 986 302,95
	2 877 784,67
	18 618 223,84
	47 000 433,65
	36 982 255,90
	0,00
	107 465 001,01

	ИТОГО внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	59 546 430,00
	148 977 937,00
	208 524 367,00

	ИТОГО по программе
	2 193 327,00
	3 031 561,29
	19 967 531,80
	47 884 304,65
	96 826 929,90
	148 977 937,00
	318 881 591,64

image1.png

image2.emf
Вид бюджета 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего (руб.)

ИТОГО

местный

207 024,05 153 776,62 1 349 307,96 883 871,00 298 244,00 0,00 2 892 223,63

ИТОГО

краевой

1 986 302,95 2 877 784,67 18 618 223,84 47 000 433,65 36 982 255,90 0,00 107 465 001,01

ИТОГО

внебюджетн

ые источники

0,00 0,00 0,00 0,00 59 546 430,00 148 977 937,00 208 524 367,00

ИТОГО по

программе

2 193 327,00 3 031 561,29 19 967 531,80 47 884 304,65 96 826 929,90 148 977 937,00 318 881 591,64